
 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Turismo y Cultura 

 
 
 
 
 

SECRETARÍA GENERAL  

 
 
Santa Teresa 21 
Casa Díaz Cassou 
30005 Murcia 
Telf.: (968) 375569 

 

 

Expte. 17/2018 
 

ORDEN 
 

Visto el expediente tramitado para la contratación del Servicio por procedimiento ABIERTO, con varios 
criterios de adjudicación, para la “REDACCIÓN DE UN PLAN DIRECTOR DE LOS MOLINOS DE VIENTO 
DE LA REGION DE MURCIA”. 
 
Visto que el mencionado expediente ha sido informado favorablemente por el Servicio Jurídico y 
fiscalizado por la Intervención. 
 

En su virtud, considerando lo previsto en la legislación de contratos del Sector Público y demás 
disposiciones de general aplicación, en uso de las atribuciones que me han sido delegadas (Orden de 3 
de mayo de 2018, BORM nº 103, de 7 de mayo de 2018). 
 

DISPONGO 
 
 PRIMERO.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo para la contratación del Servicio, 
por  procedimiento ABIERTO, con varios criterios de adjudicación, para la “REDACCIÓN DE UN PLAN 
DIRECTOR DE LOS MOLINOS DE VIENTO DE LA REGION DE MURCIA”. 
 

SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y demás actuaciones 
practicadas para la tramitación del expediente y autorizar el gasto por un presupuesto de licitación de 
80.000,00 € más 16.800,00 € correspondientes el 21% de IVA, lo que supone un presupuesto base de 
licitación de NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS EUROS, 96.800,00 €, que se financiará con cargo a la 
partida presupuestaria 19.02.00.458A.671.01, proyecto de gasto nº 35644, CPV: 71210000-3 “Servicios 
de asesoramiento en arquitectura”, con el siguiente desglose de anualidades: 
 

ANUALIDAD IMPORTE IVA IMPORTE TOTAL 

2018 16.000,00 € 3.360,00 € 19.360,00 € 

2019 64.000,00 € 13.440,00 € 77.440,00 € 

 
TERCERO.- Aprobar la apertura del procedimiento de licitación por procedimiento ABIERTO, 

con varios criterios de adjudicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 145, 146,156, 157 y 
158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y que se proceda a hacer 
pública la licitación en el perfil del contratante de la Consejería de Turismo y Cultura. 
 

 
LA CONSEJERA DE TURISMO Y CULTURA  

P.D. LA SECRETARIA GENERAL 
  (Orden de 3 de mayo de 2018, BORM nº 103, de 7 de mayo de 2018) 

(Documento firmado electrónicamente) 
María Casajús Galvache 

 

Fi
rm

an
te

:
CA

SA
JU

S 
GA

LV
AC

HE
, M

AR
IA

 L
UI

SA
28

/1
1/

20
18

 1
1:

22
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

9d
83

f5
2-

aa
04

-5
b9

3-
11

29
23

75
29

42


